

# Ventana Glas A/S

CVR-nr. 10 16 11 26



## Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. april 2015

Som dirigent:

.....  
Dorte Horup

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	1
<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	8
Skat af årets resultat	11
Materielle anlægsaktiver	11
Igangværende arbejde for fremmed regning	11
Anpartskapital	11
Langfristede gældsforpligtelser	11
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	12

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ventana Glas A/S
Adresse, postnr., by	Langagergyden 3, 5792 Årslev
CVR-nr.	10 16 11 26
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 90 13 51
Telefax	65 90 17 53
Bestyrelse	Dorte Horup, formand Jan Gregers Horup Andreas Gregers Horup Per Nørgaard Jette Nørgaard Troels Christian Nørgaard
Direktion	Dorte Horup Per Nørgaard
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg Telefon 73 23 30 00 Telefax 72 29 30 30
Bankforbindelse	Sydbank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af produktion og salg af termoruder.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 59.160 mod kr. -38.884 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 687.161. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, idet resultatet stort set svarer til det budgetterede. For det kommende år forventes et forbedret resultat.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Ventana Glas A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Årslev, den 20. marts 2015

Direktionen:

.....  
Dorte Horup

.....  
Per Nørgaard

Bestyrelsen:

.....  
Dorte Horup  
formand

.....  
Jan Gregers Horup

.....  
Andreas Gregers Horup

.....  
Per Nørgaard

.....  
Jette Nørgaard

.....  
Troels Christian Nørgaard

### Til kapitalejerne i Ventana Glas A/S

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Ventana Glas A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Faaborg, den 20. marts 2015  
**ERNST & YOUNG**  
Godkendt Revisionspartnerselskab

John Nielsen  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.343.863</b>	<b>1.041.430</b>
Distributionsomkostninger	-290.428	-252.941
Administrationsomkostninger	<u>-744.642</u>	<u>-690.690</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>308.793</b>	<b>97.799</b>
Finansielle omkostninger	<u>-224.099</u>	<u>-143.083</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>84.694</b>	<b>-45.284</b>
<sup>2</sup> Skat af årets resultat	<u>-25.534</u>	<u>6.400</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>59.160</u></b>	<b><u>-38.884</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>59.160</u>	<u>-38.884</u>
	<b><u>59.160</u></b>	<b><u>-38.884</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	2.552.900	2.545.400
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>301.800</u>	<u>350.085</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>2.854.700</u></b>	<b><u>2.895.485</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.854.700</u></b>	<b><u>2.895.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.259.844	1.228.394
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>120.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>1.379.844</u></b>	<b><u>1.378.394</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.113.758	969.015
<b>4</b> Igangværende arbejder for fremmed regning	<b>2.136.649</b>	<b>0</b>
Tilgodehavende selskabsskat	6.066	0
Udskudte skatteaktiver	77.300	102.900
Periodeafgrænsningsposter	<u>90.440</u>	<u>97.866</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>4.424.213</u></b>	<b><u>1.169.781</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>3.160</u>	<u>3.496</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b><u>3.160</u></b>	<b><u>3.496</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>365</u></b>	<b><u>1.117</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.807.582</u></b>	<b><u>2.552.788</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.662.282</u></b>	<b><u>5.448.273</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>187.161</u>	<u>128.001</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>687.161</u></b>	<b><u>628.001</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	40.198	340.875
Leasingforpligtelser	<u>1.554.967</u>	<u>1.732.353</u>
6 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>1.595.165</u></b>	<b><u>2.073.228</u></b>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	154.800	455.436
Gæld til banker	1.810.924	1.323.217
Leasingforpligtelser	323.900	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.680.986	332.901
Anden gæld	<u>409.346</u>	<u>635.490</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>6.379.956</u></b>	<b><u>2.747.044</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.975.121</u></b>	<b><u>4.820.272</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.662.282</u></b>	<b><u>5.448.273</u></b>

## Egenkapitaloppørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Saldo pr. 1/1 2013</b>	500.000	166.885	666.885
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-38.884</u>	<u>-38.884</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	128.001	628.001
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>59.160</u>	<u>59.160</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>187.161</b></u>	<u><b>687.161</b></u>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ventana Glas A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til bildrift samt reklame- og udstillingsomkostninger.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## 1. Anvendt regnskabspraxis - fortsat

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget afskrives over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner 5-10 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Noter

### 2. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  
Årets regulering af udskudt skat

2014 kr.	2013 kr.
-66	0
<u>25.600</u>	<u>-6.400</u>
<u><b>25.534</b></u>	<u><b>-6.400</b></u>

### 3. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
<b>Kostpris</b>			
Saldo pr. 1/1 2014	5.855.016	667.227	6.522.243
Tilgang i årets løb	295.389	22.150	317.539
Afgang i årets løb	-633.058	-261.376	-894.434
<b>Kostpris pr. 31/12 2014</b>	<u><b>5.517.347</b></u>	<u><b>428.001</b></u>	<u><b>5.945.348</b></u>
<b>Af- og nedskrivninger</b>			
Saldo pr. 1/1 2014	3.309.616	317.142	3.626.758
Årets afskrivninger	287.889	57.650	345.539
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-633.058	-248.591	-881.649
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014</b>	<u><b>2.964.447</b></u>	<u><b>126.201</b></u>	<u><b>3.090.648</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014</b>	<u><b>2.552.900</b></u>	<u><b>301.800</b></u>	<u><b>2.854.700</b></u>

### 4. Igangværende arbejde for fremmed regning

Igangværende arbejder til salgspris  
Acontofaktureringer vedrørende igangværende arbejder

31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
2.864.649	0
<u>-728.000</u>	<u>0</u>
<u><b>2.136.649</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 5. Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 500.000 det seneste år.

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 483.000 senere end 5 år fra balancedagen.

**7. Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Sydbank er stillet virksomhedspant kr. 1.500.000 med pant i virksomhedens aktiver.

**8. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**

**Andre økonomiske forpligtelser**

Ingen.